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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

Nr.______, Prot.                                                                          Vlorë, më ___.___.2026 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

 

Emri: Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Vlore sh.a 

Adresa: Lagja “Kushtrimi”, rruga “Arkobaleno”, Vlore. 

Tel/Faks: - 

E-mail: prokurimi@shrukv.al  

  

Adresa e ueb-faqes: info@ukv.al 

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail) 

Paola Hunda 

paolahunda@hotmail.com  

                                                                                                                                                       

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar, shërbime 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  Ref-89795-06-11-2026 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Studim Projektim furnizim me ujë i zonave 

bregdetare, Draleos, Drimadhes dhe Dhërmi Faza IV  

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71335000-5 - Studime inxhinierike 

6. Fondi limit: 20,823,541 (njëzet milion e tetëqind e njëzetë e tre mijë e pesëqind e dyzetë e një) 

lekë PA TVSH ose 219,080 (dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëdhjetë) Euro pa Tvsh. (Referuar 

kursit  të këmbimit të B.SH datë 11.06.2026, 1 euro = 95.05 All) 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6(gjashtë) muaj  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 29.06.2026 ora 12:00 

 

http://www.ukv.al/
mailto:prokurimi@shrukv.al
mailto:paolahunda@hotmail.com
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Në mbështetje të nenit 42, pika 6 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Autoriteti 

Kontraktor vlerëson të nevojshëm reduktimin e afatit të paraqitjes së ofertave në 15 (pesëmbëdhjetë) 

ditë, për procedurën me objekt “Studim Projektim furnizim me ujë i zonave bregdetare, Draleos, 

Drimadhes dhe Dhërmi Faza IV”, për shkak të domosdoshmërisë së fillimit në kohë të procesit të 

projektimit të një infrastrukture me rëndësi strategjike për garantimin e furnizimit me ujë të zonave 

bregdetare me zhvillim intensiv turistik dhe urban. 

Referuar detyrës së projektimit, objekti i prokurimit përbën vazhdimësi të drejtpërdrejtë të Fazave I, II 

dhe III të investimit, ku Faza IV synon vazhdimin e linjës së transmetimit, projektimin e rrjetit 

shpërndarës, integrimin e rrjeteve ekzistuese, si dhe vlerësimin dhe projektimin e depove të nevojshme 

akumuluese për zonat Draleos, Drimadhë dhe Dhërmi.  

Gjithashtu, zona objekt projektimi është pjesë e zonave të shpallura për investime strategjike me rëndësi 

kombëtare për zhvillimin e turizmit, çka rrit rëndësinë e përfundimit në kohë të dokumentacionit teknik 

dhe të fazave pasuese të investimit. Referuar detyrës së projektimit, projekti synon garantimin e 

furnizimit të qëndrueshëm me ujë për zonat bregdetare të Draleos, Drimadhë dhe Dhërmi, në kushtet e 

rritjes intensive të turizmit, zhvillimit urban dhe shtimit të konsiderueshëm të popullsisë sezonale, 

sidomos gjatë periudhës verore.  

Aktualisht, sipas detyrës së projektimit, burimet ekzistuese të furnizimit paraqesin kapacitete të kufizuara 

dhe nevojat për ujë gjatë sezonit turistik vlerësohen dukshëm më të larta, ndërkohë që natyra karstike e 

burimeve sjell ulje të prurjeve gjatë periudhës së pikut veror, duke rritur nevojën për planifikim dhe 

projektim të menjëhershëm të skemave të reja të furnizimit, depove akumuluese dhe rrjeteve 

shpërndarëse.  

Gjithashtu, Autoriteti Kontraktor garanton se dokumentet e tenderit do të publikohen dhe vihen në 

dispozicion në mënyrë elektronike, të plotë, të drejtpërdrejtë dhe pa kufizim për të gjithë operatorët 

ekonomikë të interesuar, duke garantuar akses të barabartë dhe konkurrencë efektive, në përputhje me 

parimet e transparencës, proporcionalitetit dhe mosdiskriminimit. 

 

 

 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po          X  Jo  

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit: 

Ref-86965-05-25-2026 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit: Studim Projektim furnizim me 

ujë i zonave bregdetare, Draleos, Drimadhes dhe Dhërmi Faza IV 

http://www.ukv.al/
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c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 20,823,541 (njëzet milion e tetëqind e njëzetë 

e tre mijë e pesëqind e dyzetë e një) lekë PA TVSH ose 218,276 (dyqind e tetembedhjete mije e 

dyqind e shtatedjete e gjashte) Euro pa Tvsh. (Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 

22.05.2026, 1 euro = 95.40 All) 

 

 

                                                   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                               

                                                                   
  

http://www.ukv.al/

